



Spezialist Kunsthalle (m/w/d)

Die Sparkasse Leipzig ist mit einer Bilanzsumme von 11,48 Mrd. EUR und 65 Filialen in Leipzig und den Landkreisen Leipzig sowie Nordsachsen als erfolgreiches Unternehmen in der Region verwurzelt. Unsere Mitarbeitenden leisten täglich ihr Bestes für diesen Erfolg. Die Sparkasse Leipzig zählt zu den größten Arbeitgebern in Leipzig und Umgebung.

Für unsere Abteilung Unternehmenskommunikation suchen wir Sie als

Spezialist Kunsthalle (m/w/d)

Ihre Aufgaben

- Verwaltung der Kunstsammlung der Sparkasse Leipzig mit rund 2.400 Kunstwerken (Ausstattung interner Bereiche mit Kunst aus der Sammlung, Bearbeitung von Leihgesuchen, Aufbewahrung der Kunstwerke und Inventur)
- Betreuung einer Dauerausstellung inkl. kleinerer Veranstaltungen in der Kunsthalle
- Beratung des Vorstandsvorsitzenden in Kunstfragen
- Kontaktpflege mit Museen und Galerien (regional und überregional)

Wir freuen uns über

ein Hochschulstudium im künstlerischen Bereich sowie eine Grundausbildung im Bereich bildende Kunst. Sie konnten bereits mehrjährige Erfahrungen im genannten Aufgabenbereich sammeln und verfügen über gute konzeptionelle Fähigkeiten . Ein ausgeprägtes Kommunikationsvermögen, Engagement und Eigenverantwortung runden Ihr Profil ab.

Wir bieten Ihnen

- unbefristeter Anstellungsvertrag mit einer wöchentlichen Arbeitszeit von 20 Stunden
- eine Vergütung nach dem TVöD-S
- leistungs- und erfolgsorientierte Gehaltsbestandteile sowie sparkasseneigene Sozialleistungen
- bis zu 32 Tage Jahresurlaub
- weitere Benefits wie Fahrradleasing, Jobticket und zahlreiche Angebote im betrieblichen Gesundheitsmanagement
- eine 5-Tage Woche

Haben wir Sie angesprochen?

Dann nutzen Sie Ihre Chance, Spezialist Kunsthalle (m/w/d) bei der Sparkasse Leipzig zu werden. Wir freuen uns über Ihre Onlinebewerbung bis zum 22. Januar 2025 unter www.sparkasse-leipzig.de/karriere.

Bitte teilen Sie uns auch Ihre Gehaltsvorstellung sowie Ihren möglichen Eintrittstermin mit.

Weitere Informationen zu unserem Unternehmen erhalten Sie im Internet unter www.sparkasse-leipzig.de oder telefonisch unter 0341 986-1238 bei Luise Fiechtner.

